
Responsum.co

DIRBTINIO INTELEKTO, 
BLOKŲ GRANDINĖS 
TECHNOLOGIJŲ, 
ROBOTIKOS PROCESŲ 
AUTOMATIZAVIMO 
PRODUKTŲ IR SPRENDIMŲ 
KŪRIMAS

Finansavimo galimybės 
pristatymas

2023 06 27



Responsum.co

Kokios yra subsidijos sąlygos

Subsidijos tikslas ir skiriamas finansavimas

• Skatinti startuolius ir atžalines įmones kurti dirbtinio intelekto (DI), blokų grandinės technologijų (BGT), robotikos procesų 

automatizavimo (RPA) produktus/sprendimus.

• Iš viso projektams bus paskirstyti 15 M €. 

Subsidijuojama veikla

• Gaminių, procesų ar paslaugų, kuriems sukurti naudojamos 

DI*, BGT** ir/ar RPA*** technologijos, kūrimas:

– Pirma stadija – rinkos poreikių analizė, technologinės 

sprendimo koncepcijos rengimas, produkto sudedamųjų 

dalių integracija, maketo testavimas (įgyvendintas 4 TPL 

– sukurtas veikiantis pirminis maketas).

– Antra stadija – minimaliai gyvybingo produkto 

sukūrimas: kuriamas produkto prototipas, jam suteikta 

reikiama konfigūracija, turinys, išvaizda ir kitos savybės 

(įgyvendintas 6 TPL – sukurtas produkto prototipas).

– Trečia stadija – produkto tinkamumo rinkai pasiekimas: 

produktas pristatomas potencialiems vartotojams 

(įgyvendintas 9 TPL – sukurtas rinkoje prieinamas 

produktas).
* DI – specialus algoritmas, kuriamas konkrečiai užduočiai spręsti ir 

procesams optimizuoti, kuris analizuoja savo aplinką ir daro 

savarankiškus sprendimus nustatytam tikslui pasiekti.

** BGT – skaitmeninė ekonominių operacijų duomenų bazė, kurioje 

saugomi visi vertę turintys duomenys, kuri yra decentralizuota ir veikia 

plačiame kompiuterių tinkle ir kurios įrašai saugomi duomenų 

blokuose, kurie tarpusavyje sujungti į vientisą blokų grandinę. 

*** RPA – programinės įrangos technologija, kuri leidžia lengvai kurti, 

įdiegti ir valdyti programinės įrangos robotus, imituojančius žmonių 

veiksmus sąveikaujant su skaitmeninėmis sistemomis ir programine 

įranga. 

Subsidijos dydis*

• Didžiausia galima projekto finansavimo suma 102 000 €:

– Pirmai stadijai iki 20 000 €;

– Antrai stadijai iki 66 000 €;

– Trečiai stadijai iki 102 000 €;

– Pirmai ir antrai stadijai iki 86 000 €.

• Mažiausia galima  projekto finansavimo suma 10 000 €.
* Teikiama de minimis pagalba, t.y. bendra pagalbos, suteiktos 

„vienai įmonei“, suma negali viršyti 200 000 € per 3 finansinių metų 

laikotarpį.

Subsidijos intensyvumas

• Iki 100% nuo tinkamų finansuoti išlaidų.

Subsidijuojamos išlaidos

• Įranga, įrenginiai ir kitas turtas (iki 10% projekto biudžeto):

– Programinės įrangos įsigijimo ir pritaikymo arba 

esamos programinės įrangos modifikavimo išlaidos;

– Programinės įrangos licencijų ir patentų įsigijimo 

išlaidos;

– Programinės įrangos ir serverių nuomos išlaidos.

• Projekto vykdymas:

– Konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, skirtų produkto 

kūrimui, įsigijimo išlaidos (iki 25% projekto biudžeto);

– Darbuotojų, kuriančių produktus, darbo užmokestis .



Responsum.co

Kas ir kaip gali gauti subsidiją

Terminai

• Paraiškos teikiamos iki 2023 m. rugsėjo 30 d.

• Kiekviena iš stadijų turi būti įgyvendinta per 6 mėn.

Projektų atrankos kriterijai

• Kuriamo produkto/ sprendimo naujumo  lygis:

– Produktas naujas rinkos lygiu – 18 balų;

– Produktas naujas pasaulyje – 30 balų

• Pareiškėjo pasirinkta projekto stadija:

– Paraiška teikiama į antrą stadiją – 15 balų;

– Paraiška teikiama į trečią stadiją – 25 balai;

– Paraiška teikiama į pirmą ir antrą stadiją – 25 balai.

• Pareiškėjo komanda turi patirties įgyvendinant MTEPI 

projektus:

– Pareiškėjas arba pareiškėjo darbuotojas dalyvavo 

(dalyvauja) įgyvendinant bent vieną finansavimą 

gavusį nacionalinį MTEPI projektą – 15 balų;

– Pareiškėjas arba pareiškėjo darbuotojas dalyvavo 

(dalyvauja) įgyvendinant bent vieną finansavimą 

gavusį  tarptautinį MTEPI projektą – 20 balų;

– Pareiškėjas arba pareiškėjo darbuotojas dalyvavo 

(dalyvauja) įgyvendinant finansavimą gavusius  

tarptautinį ir nacionalinį MTEPI projektus – 25 balai.

• Deklaruotos MTEP veiklai skirtos lėšos. Jei pareiškėjas 

yra deklaravę MTEP veiklai skirtas lėšas Valstybės 

duomenų agentūrai, skiriami 5 balai.

• Prie projekto prisidedama įmonės lėšomis (max 15 balų).

Minimali privaloma surinkti balų suma – 40 balų.

Reikalavimai pareiškėjams

• Pareiškėjas yra:

– Startuolis, t.y. didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo 

plėtros potencialą turinti labai maža ar maža įmonė; arba

– Atžalinė įmonė, t.y. labai maža, maža ar vidutinė įmonė, 

kurios steigėjas arba vienas iš steigėjų yra mokslo ir 

studijų institucija arba kurios tikslas – komercializuoti 

mokslo ir studijų institucijoje sukurtus MTEP rezultatus.

• Pareiškėjas registruotas Sostinės regione ir nėra 

persiregistravęs iš VVL regiono nuo 2022 m. liepos 15 d.

• Pareiškėjas paraiškos pateikimo metu yra registruotas ne 

ilgiau kaip 5 metus.

Kitos svarbios sąlygos

• Projekto veiklos turi būti įgyvendinamos Sostinės regione.

• TPL klasifikacija remiamasi siekiant nustatyti produkto kūrimo 

etapą, tačiau projekte neprivaloma vykdyti MTEP veiklas.

• Produktu/sprendimu nėra laikomas pareiškėjo ar kitos įmonės 

procesų automatizavimas. 

• Pareiškėjas gali pateikti ne daugiau nei vieną paraišką dėl 

vieno produkto kūrimo į: i) pirmą stadiją; ii) antrą stadiją; iii) 

trečią stadiją; arba iv) pirmą ir antrą stadiją kartu.

• Parengtumo reikalavimai skirtingoms stadijoms:

– Pareiškėjas kuria arba ketina kurti DI/BGT/RPA produktą 

(taikoma teikiant paraišką į pirmą stadiją arba į pirmą ir 

antrą stadiją).

– Pareiškėjas yra sukūręs DI/BGT/RPA produktą, atitinkantį 

4 TPL rezultatą (taikoma teikiant paraišką į antrą stadiją).

– Pareiškėjas yra sukūręs DI/BGT/RPA produktą, atitinkantį 

6 TPL rezultatą (taikoma teikiant paraišką į trečią stadiją).



Responsum.co

Kas yra technologinės parengties lygiai (TPL)

PRODUKTO 

IDĖJA

Fundamentiniai 

tyrimai: reiškinio 

atradimas

PILNAS ĮDIEGIMAS 

Į RINKĄ

Pasiruošimas norimo 

masto gamybai ir 

gamybos pradžia

KONCEPCIJOS 

PATVIRTINIMAS

Pritaikomumo 

patvirtinimas 

laboratorinėse 

sąlygose

MAKETO 

PATIKRINIMAS

Maketo ištestavimas 

laboratorinėse 

sąlygose

PROTOTIPO 

DEMONSTRAVIMAS

Prototipo testavimas 

realioje aplinkoje

VARTOTOJO 

PATVIRTINIMAS

Bandomojo produkto 

testavimas vartotojų 

tarpe

1

TRL

2

TRL

4

TRL

5

TRL
6

TRL

7

TRL

8

TRL

9

TRL

10

TRL

3

TRL

KONCEPCIJOS 

FORMULAVIMAS

Reiškinio 

pritaikomumo 

vertinimas

MAKETO 

TESTAVIMAS

Maketo 

sukonstravimas ir jo 

veikimo patvirtinimas

PROTOTIPO 

KŪRIMAS

Prototipo sukūrimas 

ir jo veikimo 

patvirtinimas

BANDOMOJI 

PARTIJA

Bandomojo produkto 

perkėlimas į 

gamybinę aplinką

• Technologinės parengties lygiai (technology readiness levels) apibrėžia technologijos brandumą arba naujo produkto 

parengties rinkai lygį. 

• TPL sistema padeda aiškiai suvokti atskirus etapus inovacijų cikle ir detaliai apibrėžti skirtingus mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros bei inovacijų veiklos žingsnius, užtikrinančius inovacijų ciklo technologinius procesus, naujas idėjas 

verčiant į rinkai pritaikytus produktus. 



Responsum.co

Kaip nustatomas įmonės dydis

• Įmonės dydis yra vertinamas pagal šių trijų rodiklių reikšmes – darbuotojų skaičius, metinė apyvarta ir balansinė turto vertė.

• Vertinant konkrečios įmonės dydį pagal nurodytus rodiklius, reikia atsižvelgti ir į susijusių įmonių (motininių, dukterinių,

akcininkų ryšių ir t.t.) rodiklius.

DIDELĖ ĮMONĖ

arba

ir

Darbuotojų skaičius: 

virš 250

Turto vertė:

virš 43 M €

Metinė apyvarta:

virš 50 M €

VIDUTINĖ ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 250

Turto vertė:

iki 43 M €

Metinė apyvarta:

iki 50 M €

MAŽA ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 50

Turto vertė:

iki 10 M €

Metinė apyvarta:

iki 10 M €

LABAI MAŽA ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 10

Turto vertė:

iki 2 M €

Metinė apyvarta:

iki 2 M €



Responsum.co

• Patikėkite mums darbus, susijusius su ES subsidijos įdarbinimu, ir užtikrinsime, kad subsidija tarnaus Jūsų tikslams, o ne Jūs – 

biurokratiniams subsidijų reikalavimams. 

• Teikiame integruotas ES subsidijos įdarbinimo paslaugas – kuriame vertę visose Kliento projekto gyvavimo ciklo stadijose nuo 

idėjos įvertinimo iki paskutinio subsidijos cento įskaitymo į Kliento sąskaitą.

Kaip padedame įdarbinti subsidiją

PROJEKTO ADMINISTRAVIMAS
a

Padėsime įgyvendinti projektą pagal 

donoro reikalavimus, kad subsidija būtų 

Išmokėta Jums laiku ir iki paskutinio cento

PO-PROJEKTINIS APTARNAVIMAS

Rengsime ataskaitas po projekto 

pabaigos ir, jei teks, padėsime 

užtikrinti, kad nebūtų taikomos baudos 

už rodiklių nepasiekimą

PARAIŠKOS RENGIMAS

Parengsime konkurencingą paraišką ir 

lydėsime ją vertinimo procese iki 

teigiamo sprendimo dėl prašytos 

subsidijos skyrimo

PASIRENGIMAS PARAIŠKOS TEIKIMUI

Užtikrinsime, kad Jūsų projektas atitinka 

visus vertinimo kriterijus ir reikalavimus 

bei turi didelius šansus gauti subsidiją

1. Kliento 

projekto 

inicijavimas

4. Kliento 

projekto 

uždarymas

3. Kliento 

projekto 

įgyvendinimas

2. Kliento 

projekto 

planavimas



Responsum.co

Kai kurie iš mūsų Klientų

WESTERN UNION® is a federally registered service mark of Western Union Holdings, Inc. and is used with permission   



Responsum.co

Atvykite į mūsų biurą Olimpiečių g. 5-10, Vilnius, Lietuva

Apsilankykite mūsų svetainėje http://www.responsum.co

Susisiekite su:

• Saulius Dekaminavičius │ saulius.dekaminavicius@responsum.co │ +370 602 25230

• Vaidotas Levickis │ vaidotas.levickis@responsum.co │ +370 614 83028

• Viktorija Paplauskaitė │ viktorija.paplauskaite@responsum.co │ +370 603 89283

• Andželika Želichovskaja │ andzelika.zelichovskaja@responsum.co │ +370 648 02884

Susisiekite su mumis

http://www.responsum.co/


Responsum.co

„Pasaulis yra nuostabus, tačiau jame 

visada yra ką tobulinti.
Galią pasauliui keisti suteikia puikios 

idėjos.

Mes dirbame tam, kad Jūsų idėjos 
neliktų tik mintyse ar planuose.

Žinome, kaip pritraukti finansavimą 

ir įdarbinti jį, kad idėjos atsitiktų.
Visas savo žinias, patirtį ir jėgas 

skiriame tam, kad puikios idėjos 

apsigyventų tarp mūsų.
Ir keistų pasaulį į gerą.“

Iš RESPONSUM manifesto


	Slide 1
	Slide 2: Kokios yra subsidijos sąlygos
	Slide 3: Kas ir kaip gali gauti subsidiją
	Slide 4: Kas yra technologinės parengties lygiai (TPL)
	Slide 5: Kaip nustatomas įmonės dydis
	Slide 6: Kaip padedame įdarbinti subsidiją
	Slide 7: Kai kurie iš mūsų Klientų
	Slide 8: Susisiekite su mumis
	Slide 9

